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گروه های O مثبت و منفی خون اهدا کنند
ســخنگوی سازمان انتقال خون گفت: بدنبال شیوع گسترده کرونا در سیستان 
وبلوچســتان و کاهش سطح ذخایر خون در این استان، به کمک اهدا کنندگان 
خون در ۹ اســتان کشور و همچنین با استفاده از شبکه ملی خون رسان، خون 
مورد نیاز بیماران در سیســتان وبلوچســتان تامین شد.به گزارش ایسنا، دکتر 
بشیر حاجی بیگی افزود: در سیستان و بلوچستان به دنبال شیوع کرونا، میزان 
اهدای خون به میزان یک چهارم کاهش یافت و موجب شــد که سطح ذخیره 
خون در این استان به شدت کاهش یابد.وی ادامه داد: بدنبال این کاهش سطح 
ذخیره خون، با اســتفاده از شبکه ملی خون رسان و همچنین اهدای خونی که 
توسط اهدا کنندگان در استان های آذربایجان شرقی، زنجان، تهران، کردستان، 
سمنان، کرمان، خراسان جنوبی و رضوی و مرکزی انجام شد، خون های اهدایی 
به اســتان سیستان بلوچستان ارســال و خون مورد نیاز بیماران در این استان 
تامین شــد و اکنون مشــکلی در این خصوص وجود ندارد.سخنگوی سازمان 
انتقال خون گفت : با توجه به گستردگی استان سیستان و بلوچستان و حضور 
مبتلایان به تالاســمی در این استان که هر دو هفته یک بار نیاز به تزریق خون 
دارند و همچنین با شــیوع کرونا که ســطح ذخایر خون در این استان کاهش 
یافته بود، خوشــبختانه خون مورد نیاز بیماران در این اســتان تامین شد.وی 
تاکید کرد: اکنون میزان ذخایر خون در  سیســتان و بلوچســتان عادی است، 
اما هنوز در گروه های خونی O مثبت و O منفی کمبود داریم و نیاز اســت که 
مردم این اســتان که دارای این گروه های خونی هستند نسبت به اهدای خون 
اقدام کنند.حاجی بیگی با تاکید براینکه با اســتفاده از شبکه ملی خون رسان 
نمی گذاریم که کمبود خون در کشور احساس شود، تصریح کرد: اما مردم توجه 
داشــته باشند که نیاز به خون همیشــگی است و باید اهدای خون همیشگی و 
به طور مستمر باشد، اما به هموطنان در استان سیستان و بلوچستان بخصوص 

عزیزان تالاسمی اطمینان می دهیم که نگران تامین خون نباشد.

اماکن تاریخی و خانه موزه ها
گردشگری را در شمال تهران رونق می بخشد

احمد مســجد جامعی عضو شــورای اسلامی شــهر تهران با هدف بررسی روند 
اجرای پروژه های شهری منطقه یک از اماکن تاریخی و خانه موزه های در دست 
اجرا و اجرا شده در شمال تهران بازدید کرد.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه یک؛ در این بازدید که با حضور ســید حمید موسوی شهردار و روسای 
ادارات فرهنگــی و روابــط عمومی منطقه یک انجام شــد، مســجد جامعی از 
ســاختمان بوستان قلمستان در محله باغ فردوس که با موافقت شهردار منطقه 
یک، تحویل بنیاد فرهنگی امیرکبیر برای جانمایی و احداث موزه دکتر حبیبی 
شــده بود دیدن کرد و در جریان مراحل بازســازی آن قرار گرفت و سپس به 
بازدید از موسســه باستان شناســی که در خیابان ولیعصر)عج( واقع شده و به  
عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رســیده  است رفت.وی همچنین با بازدید 
از عمارت معمار صانعی و خانه نیما در جریان روند آماده ســازی این دو طرح 
در راســتای اجرای طرح خانه موزه ها قــرار گرفت و از بخش های مختلف خانه 
موزه سیمین و جلال بازدید کرد و وجود این مکان های تاریخی را باعث توسعه 

گردشگری فرهنگی و اجتماعی در منطقه یک دانست.

تکذیب اظهارات »محرز« درباره واکسن 
»پاستوکووک«

رئیس انســتیتو پاســتور ایران با رد اظهارات مینو محرز مبنی بر منتفی شدن 
واکســن کرونای ایرانی - کوبایی و با بیان اینکه نمی دانیم با چه هدفی چنین 
اظهاراتی را مطرح می کنند، تاکید کرد: بانک ســلول تولید این واکسن گرفته 
شده، مقدمات تولید انجام شده و اولین بچ تولید شده و تا چند روز آتی تحویل 
خواهد شــد.دکتر علیرضا بیگلری در گفت وگو با ایسنا، گفت: خانم دکتر محرز 
مســوول گفته های خودشان هســتند. ما نمی دانیم چرا و با چه هدفی چنین 
اظهاراتی را مطرح می کنند. ما به صورت کاملا مشخص در زمینه تولید مشترک 
واکســن کرونا با کوبا، توافق نامه داریم، کار پیش رفته، سلول بانکی را گرفته ایم 
و کارآزمایی بالینی را انجام دادیم و مراودات دو کشور در این زمینه ادامه دارد. 
بیگلــری تاکید کرد: باز هم دلیل این اظهارات را متوجه نمی شــویم. همکاری 
و توافق ما با کوبا توافق کوتاه مدتی برای یک واکســن نیست، بلکه گسترده تر 
اســت.وی گفت: بنابراین اکنون کارازمایی بالینی واکسن پاستوکوک تمام شده 
است و منتظر نتایج آن هستیم. مجوز مصرف اضطراری هم که هفته پیش داده 
شد و بعد از آن است که ما اجازه تولید پیدا می کنیم.رئیس انستیتوپاستور ایران 
گفت: در حال حاضر هم بچ اولیه واکسن تولید شده است و تولیدات بعدی هم 

به مرور با نصب تجهیزات مقدار تیراژ تولید به شدت افزایش می یابد.

 رونمایی از پلتفرم نوین و هوشمند
 استخدام در بازار کار 

دبیر علمی  رویداد راهکارهای مدیریت منابع انســانی با اشــاره به رونمایی از 
پلتفرم نوین و هوشــمند در بازار کار گفت: رویداد راهکارهای منابع انسانی با 
هدف کمک به ســازمانها در حوزه استعدادیابی و معرفی راهکارهای جذب و 
استخدام برگزار می شود.به گزارش دبیرخانه راهکارهای مدیریت منابع انسانی 
از پارک علم و فناوری پردیس، دکتر یاســر نثاری، با اشــاره به این نکته که 
دانشــگاه ها، استارت آپ ها، سازمان های بزرگ، شــرکت های دانش بنیان هر 
کدام نیازهای اســتخدامی متفاوتی دارند، اظهارداشت: در حال حاضر یکی از 
راهکارهای تامین منابع انسانی بر اســاس خود اظهاری کاری کارجو صورت 
می گیــرد و ارزیابی رزومه کاری فرد انجام نمی شــود که این موضوع زمان و 
هزینه زیادی را برای کارفرما به همراه دارد و ســبب می شــود که فرد کارجو 
هم موقعیت شــغلی مناســبی را پیدا نکند. وی با اشــاره به لزوم استفاده از 
پلتفرم های جدید برای تامین منابع انســانی گفــت: روش های کاریابی فعلی 
دارای نواقص زیادی اســت و بایــد بتوانیم از راهکارهای مناســب و فناوری 
نوین جهت کمک به کارجو و کارفرما اســتفاده کرد. نثاری با اشــاره به اینکه 
افــرادی که در ســازمان ها و بخش های مختلف به کار گرفته می شــوند لازم 
اســت که شــاخص های مهارتی ســخت افزاری و نرم افزاری آنها مورد احراز 
صلاحیت قرار گیرد، گفت: در حال حاضر پلتفرمی با اســتفاده از تکنولوژی و 
فناوری های جدید تهیه شــده که در رویداد راهکارهای مدیریت منابع انسانی 
در ۲۱ تیر ماه ســال جاری از آن رونمایی خواهد شد. ایشان خاطرنشان کرد: 
این پلتفرم جدید در کمک به افراد کارجو و کارفرما بسیار حائز اهمیت است 
و در پیشــگیری از اتلاف وقت، انرژی و هزینه ها بسیار موثر واقع خواهد شد. 
دکتــر نثاری گفت: افراد کارجو می توانند از طریق پلت فرم ایران اچ آر رزومه 
خود را بســازند و در پلتفرم قرار دهند همچنین افــراد کارفرما نیز می تواند 
رزومه آنها را از طریق این پلتفرم بررســی و مورد ارزیابی قرار دهند و پس از 
احراز صلاحیت افراد کارجو آنها را به کار گیری کنند. وی خاطرنشــان کرد: 
در حــال حاضر بیــش از ۴۵۰ هزار کارجو از بنیاد ملــی نخبگان و مجموعه 
مســابقات فناور و ... در این پلتفرم عضو هستند که همه کارجویان به صورت 
آزاد هــم می توانند بعداز رونمایی از امکانات این پلتفرم  در ۲۱ تیر ماه، بهره 
مند شــوند، همچنین امکان استفاده ســازمان ها و وزارتخانه ها، بخش دولتی 
و خصوصی و ... جهت شناســایی نیروی انســانی مناسب از این پلتفرم وجود 
دارد. دبیر علمی رویداد راهکارهای مدیریت منابع انســانی با اشاره به حضور و 
سخنرانی اساتید مدیریت دانشگاه تهران، پنلیست ها و شرکت کنندگان معتبر 
همچون  آقای دکتر علیرضا جلیلی،   محسن مکرمی ، دکتر شاهین فاطمی  و 
حمید پورجم در این رویداد، خاطرنشان کرد؛ موضوعات و پنل هایی همچون 
جذب و استخدام در شرکت ها و صنایع بزرگ - جذب و استخدام در استارت 
آپ ها و شــرکت های دانش محور - آموزش در منابع انســانی و نقش و تاثیر 
آن - شنوایی ســازمانی - برند کارفرمایی و موارد و موضوعات جذاب روز در 
حوزه منابع انســانی در این رویداد به آنها پرداخته خواهد شــد. لازم به ذکر 
اســت این رویداد در روز ۲۱ تیر و به صورت آنلاین برای علاقمندان نمایش 
داده می شود و در صورت تمایل به کسب اطلاع بیشتر و ثبت نام می توانید به 

آدرس humanagement.ir   مراجعه کنید.

تدوین سند توسعه محلات منطقه 3 آغاز شد 
با شناســایی ظرفیت ها و نقاط قوت و ضعف منطقه 3، تدوین ســند توســعه 
محلات ۱۲ گانه این منطقه آغاز شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
3، برهمین اساس تاکید شد که توســعه محلات تنها با مشارکت شهروندان و 
ایجاد حس تعلق به آنان امکان پذیر می باشد و مدیر محله نقش کلیدی بعنوان 
پــل ارتباطی ایفا می کند..  همکاری مدیران محلات در شــناخت بهتر محله و 
نیازهای شهروندان و امکانات محله در نهایت منجر به تهیه تدوین سند توسعه 

براساس ویژگی های هر محل تهیه خواهد شد.

اخبار کوتاه
از سوء مدیریت در تامین واکسن تا قرمز شدن وضعیت کرونا و سفر برای واکسیناسیون 

 شرط جدید ارمنستان برای تزریق واکسن کرونا
محمد سیاح

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س(  عنوان کرد

بهشت زهرا)س( در آرایش بحرانی

شهردار تهران:

مظهر شهر هوشمند در تهران حوزه حمل و نقل است

فرصت ۱۵ روزه کارفرمایان برای استفاده از مزایای بخشودگی جرائم

کرونا بالاخــره با تلاش مســئولان وارد پیک 
پنجم شــد و شــهرها پس از مدت ها قرمز و 
بحرانی شدند. درحالیکه هر روز از یک واکسن 
جدید رونمایی می شــود ولــی هنوز خبری از 
واکسیناســیون عمومی نیســت و مردم برای 
تزریق راهی ارمنســتان می شوند و این کشور 
هم پس از مواجه شــدن با استقبال ایرانی ها، 
اقامت ده روزه در این کشــور را شــرط تزریق 

واکسن اعلام کرده است.
در هفته هــای اخیر بســیاری از ایرانی ها برای 
تزریق واکس راهی این کشــور شــوند و برای 
همین هم بلیت اتوبوس به ســمت شهر تبریز 
در هر مسیری افزایش قیمت فزاینده ای پیدا 
کرد. هرچند که عده ای برای ایمنی ســازی از 

روش دربستی استفاده کردند.
سفیر ارمنستان در ایران نیز برای نخستین بار 
بــه موضوع تزریــق رایگان واکســن کرونا به 
گردشــگران خارجی در آن کشور پرداخت و 
گفــت: »موردی که باید به آن توجه داشــت، 
مجاز بودن تزریق واکســن کرونــا به افرادی 
اســت که بیش از ۱۰روز در ارمنستان اقامت 
داشته اند. این رویه از تاریخ ۱۵جولای اجرایی 
می شود که موجب واکسیناسیون افراد نیازمند 
و گروه های هدف می شــود. بــه ویژه در مورد 
اتبــاع خارجی که حضــور و اقامــت آنها در 

ارمنستان ضروری باشد.«
همزمان با این اظهارنظر و اوج گرفتن واکنش ها 
به موج ســفر ایرانی هــا به ارمنســتان برای 
جهانپور، سخنگوی  کیانوش  واکسیناســیون، 
پرحاشیه سازمان غذا و داروی ایران گفت: »در 
ارمنستان از واکسیناسیون علیه کرونا استقبال 
نشده و چون واکسن آســترازنکا را وارد کرده 
و این واکســن ها هم تاریخ مصــرف دارند، به 
توریســت هایی که به آنجا سفر می کنند، زده 

می شود.« 
این اظهارنظــر جهانپور با واکنش آرتاشــس 
تومانیان، سفیر ارمنستان در ایران همراه شد و 
او درباره این صحبت ها در گفت وگو با همشهری 
گفــت: »من هــم در شــبکه های اجتماعی و 

رســانه های جمعی تحلیل های متفاوت برخی 
مقامات و افراد را مشــاهده کرده ام. موضوعات 
خــلاف واقعی نیز مطرح شــده اســت. حتی 
اظهاراتی صورت گرفته که من مایل نیستم به 
آنها اشاره کنم. چون طرح بی موقع موضوعات 
بی اهمیت و خلاف واقع مناســب و در شــأن 
روابط ســطح بالای ارمنستان و ایران نیست.« 
ســخنگوی گمرک هم برای اینکه نشان دهد 
اوضاع آرام اســت و خبری از هیاهو و شلوغی 
در مرزها نیست تردد مسافری به ارمنستان را 
اندک توصیف کرد و گفت: »گمرک از عوارض 
خروج مسافران درآمدی ندارد و این عوارض به 

حساب خزانه واریز می شود.« 
درحالیکه برخی منابع آگاه از افزایش ترددهای 
مسافری در مرز نوردوز میان ایران و ارمنستان 
برای ســفر ایرانیان به این کشور با هدف زدن 
واکســن کرونا خبر می دهند و برخی مدیران 
مــرزی نــوردوز، از ورود اتوبوس هــا و مینی 
بوس های دریافتی به مــرز جلوگیری کرده و 
همه مســافران را ملزم به تــردد پیاده تا مرز 

می کردنــد که ســبب بروز برخــی تنش ها و 
درگیری ها به صورت اعتراض از سوی مسافران 
ایرانی در مرز نوردوز شــده بود که با وساطت 
برخی دیگر از مدیران سازمان راهداری، اجازه 
ورود اتوبوس ها و مینی بوس های دربستی یا با 
تور تا نزدیکی مرز با ارمنستان بار دیگر فراهم 

شده است.
کرونا دلتا، وضعیت قرمز، تغییر اولویت ها!

رونمایی از 7 مدل واکســن ایرانی در چند ماه 
اخیر هم باعث نشــد تا واکسیناسیون در ایران 
شــکل بگیرد! با این حال وزیر بهداشت تاکید 
دارد که واکسن در کشور کشف شده و خط های 
تولید در حال راه اندازی هستند ولی هنوز هیچ 
اثری از تولید انبوه به این زودی ها وجود ندارد 
و براساس آخرین اظهارنظر خود وزیر بهداشت 
احتمالا از اوایل مهر واکسیناسیون عمومی آغاز 
شــود. این درحالیســت که واکسیناسیون در 
بسیاری از کشورهای جهان به بالای ۸۶ درصد 
رســیده و امروز مردم می توانند در اجتماعات 
حاضر شــوند که نمونه بارز آن مسابقات یورو 

۲۰۲۰ است. ســعید نمکی، وزیر بهداشت در 
هفته های گذشــته بویژه قبــل از انتخابات از 
کنترل موج کرونا صحبــت می کرد ولی امروز 
کشــور وارد اوج پنجم شــده و مردم بیشتر از 
گذشته درگیر این بیماری خطرناک و کشنده 
شــدند. ویروس کرونا دلتا هم وارد شد و حالا 
بخش زیادی از مبتلایــان درگیر با این نوع از 
ویروس شده اند که کارشناسان بهداشتی آن را 

خطرناک تر از انواع دیگرش می دانند.
با اینکــه اعتراضات عمومی بــه نحوه مدیریت 
کرونا و اجرای عملیات واکسیناسیون و تامین 
واکســن در کشــور بالا گرفته و آمارها نشان 
می دهد که میزان تزریق واکســن در ایران در 
مقایسه با سایر کشورها تقریبا هیچ است یکی 
از نماینده های مجلس با پاشیدن نمک به زخم 
مردم از اولویت نبودن واکسیناسیون در کشور 
گفته و رعایت پروتکل های بهداشتی را اولویت 

خوانده است!
ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیســیون شــوراها 
و امور داخلی مجلس شــورای اســلامی گفته 

است: »تجربه کشورهای جهان نشان می دهد 
که واکسیناسیون چندان مؤثر نبوده و اولویت 
امروز جامعه نباید واکسیناســیون باشد، بلکه 
اولویــت اصلی رعایت پروتکل های بهداشــتی 
است.« اینکه یک نماینده مجلس بدون آگاهی 
از اوضاع جهان در حوزه کرونا چنین سخنانی 
را در ایــن موضوع حســاس و تخصصی بیان 
می کند نشــان می دهد که نه تنها مسئولیت 
پذیری  در این باره ندارند بلکه قصد دارند تا با 
سرپوش گذاشتن بر کاستی ها اذهان عمومی را 

منحرف کند.
مردم خسته شده اند...

از زمانیکه موضوع کشف واکسن کرونا و اجرای 
واکسیناســیون عمومی در جهان مطرح شــد 
ایران در حال ســاخت واکســن است و امروز 
که بخش زیادی از مردم در جهان واکســینه 
شــده و کمتر از ماسک استفاده می کنند و به 
راحتــی به زندگی خود ادامــه می دهند ایران 
در حال رونمایی از واکســن های جدید است 
که بــدون اینکه آزمایش بالینــی و مطالعات 
علمی و تاییدیه های جهانی داشته باشند مجوز 
اضطراری می گیرند ولی خبری نه از واکســن 

هست نه از واکسیناسیون.
مردم ایــران در روزهای بی برقــی و بی آبی، 
همچنان به خاطر کرونا شــرایط ســختی را 
تجربــه می کنند؛ عزیزانشــان روی تخت های 
بیمارستان با مرگ دست و پنجه نرم می کنند، 
نگران آینده هســتند، خبری از واکسن امن و 
واکسیناســیون هم نیست و باید برای واکسن 
میلیون ها تومان هزینه کنند و به کشور دیگری 
بروند تا شــاید بتوانند به آرامش برسند. همه 
اینها اثرات بی تدبیری مســئولان بهداشتی و 
درمانی اســت که به جای منفعت ملی و جان 
مردم به لجبازی ادامه دادند و به جای واردات 
واکســن ایمن دســت به اجرای شوی کشف 
واکســن زدند. این اتفاقات مردم را خســته و 
ناامیــد از بهبود وضعیت کــرده و برای همین 
است که حاضرند به هر کشوری بروند تا بلکه با 

زدن واکسن آرامش بگیرند.

با ورود به موج پنجم کرونا که به دلتا معروف شده است سازمان 
بهشــت زهرای تهران در حالت آماده باش کامل قرار گرفت و 
کارکنان این سازمان که در طی ۱7 ماه گذشته درکنار کادر 
درمان در صف اول مبارزه با کرونا قرار داشته اند برای پنجمین 
بار در ۵۱۰ روز گذشته وارد شرایط ویژه و بحرانی شدند.سعید 
خال مدیرعامل ســازمان بهشت زهرا)س( در گفتگو با ایسنا،  
با اشــاره به اینکه پیک مرگ کرونایی شــهر تهران به شدت 
رو به افزایش اســت و در حالت شیب تند رو به بالا قرار دارد، 
گفت: سازمان بهشــت زهرا)س( تهران برای پنجمین بار در 
۱7 ماه گذشته آرایش بحرانی به خود گرفته و در آماده باش 
کامل قرار دارد و این درحالی است که در هفته های گذشته در 
شرایط خطی و بین اعداد 3۰ تا 3۵ ثابت بودیم اما در روز های 
گذشته عدد متوفیان کرونایی تهران با افزایش چشمگیر همراه 
بوده اســت.وی افزود : در حالی که در شهرهای قرمز به ویژه 
تهران کارکنان نهادها و دســتگاههای دولتی و غیر دولتی در 
شــرایط دورکاری قرار گرفتند، جهادگران خاموش سازمان 
بهشــت زهرا)س( با برنامه ریزی در شرایط بحرانی به صورت 
دو و سه شیفت کاری و با رعایت بالاترین سطح پروتکل های 
بهداشتی به تکریم شــهروندان و خدمات رسانی شایسته به 
مراجعین می پردازند.مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( تنها 
راه مقابله با کرونا را رعایت پروتکل ها و فاصله اجتماعی عنوان 
و از شهروندان درخواست کرد به توصیه های مسئولان توجه 
کرده و با زدن ماســک و رعایت پروتکل ها از سلامت خود و 
دیگــران محافظت کنند تا بتوانیم به یــاری پروردگار از پیچ 

کرونای دلتا عبور کنیم.
۱۶۶ فوتی و ۱۷۲۱۲ ابتلا در ۲۴ ساعت 

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در یک شبانه روز 

۱7هزار و ۲۱۲ بیمار کووید۱۹ در کشــور شناسایی شدند 
و متاســفانه در این بازه زمانی ۱۶۶ بیمار نیز جان باختند.

به گزارش ایســنا، بنابر اعلام مرکــز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشــت، تا روز ۱۶ تیر، ۴ میلیون و ۵۰7 
هــزار و ۴۸۰ نفر دُز اول واکســن کرونا و دو میلیون و ۵۲ 
هــزار و ۱7۰ نفر نیــز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۶ میلیون و ۵۵۹ هزار 
و ۶۵۰ دُز رسید.از روز ۱۵ تیر تا روز ۱۶ تیرماه ۱۴۰۰ و بر 
اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱7 هزار و ۲۱۲ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد که هزار 
و 7۱۰ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشــور به ســه میلیون و 3۰۴ هزار و ۱3۵ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ســاعت، ۱۶۶ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
بــه ۸۵ هزار و ۲۶۱ نفر رسید.خوشــبختانه تا روز ۱۶ تیر، 
دو میلیــون ۹۶7 هزار و ۸۲۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارســتانها ترخیص شده اند.سه هزار و 3۴۴ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارســتانها تحت مراقبت قرار دارند.تــا روز ۱۶ تیر، ۲۴ 
میلیون و ۱۹۸ هزار و ۲7۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشــور انجام شده است.۱۲۰ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۱۸۲ شــهر در وضعیت نارنجی، ۱۴۶ شهر در وضعیت زرد 

قرار دارند.
تمهیدات جدید استانداری تهران برای دستگاه ها 

در موج پنجم کرونا
اســتاندار تهران بــا تاکید بر لــزوم خــودداری ادارات و 
دستگاه ها از برگزاری جلســات غیرضرور گفت: در صورت 

ضرورت جلســات حداکثر با ۱۵ نفر برگزار شود.به گزارش 
ایســنا، انوشیروان محســنی بندپی با اشاره به شروع موج 
پنجم کرونا در اســتان تهران و ســایر نقاط کشــور اظهار 
داشت: با توجه به لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی ابلاغی 
از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا، متناسب با  شرایط  قرمز 
کرونایی ضرورت دارد کلیه ادارات و دســتگاه های اجرایی 
حتــی المقدور از برگزاری جلســات خــودداری کنند.وی 
افزود: در همین راســتا جلســات فقط در صورت ضرورت، 
ضمن رعایت کلیه پروتکل های بهداشــتی و رعایت فاصله 
گــذاری حداکثر بــا  ۱۵ نفر برگزار خواهد شد.اســتاندار 
تهران تاکید کرد: چنانچه دستگاه های اجرایی اهتمام لازم 
در خصوص دســتور العمل های مذکور را نداشــته باشند، 
 برابــر با ضوابط اقدامات انضباطی نســبت بــه آنها اعمال

 خواهد شد.
لزوم تسریع در واکسیناسیون سنین ۵۰ تا۶۰ سال

فرمانده ســتاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر 
تهران، استمرار و تسریع در روند واکسیناسیون را نیازمند 
لجســتیک پایدار دانست و تامین منابع لازم برای این مهم 
را بــا هدف قطع زنجیره کرونا خواســتار شــد.به گزارش 
ایلنــا و بنابر اعلام روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهیدبهشــتی، علیرضا زالی در جلســه شورای فرماندهی 
ســتاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران، 
آخرین وضعیت کرونایی تهران، انجام تمهیدات لازم برای 
پیشــگیری از شیوع بیشــتر ویروس دلتای هندی و روند 
ســاخت و واردات واکســن های کووید ۱۹ را تشریح کرد.
وی با اشــاره به این که بدون تردیــد پیک پنجم کرونا در 
تهران شــکل گرفته اظهار کرد: شــواهد گواه این موضوع 

اســت که خیز پنجم کرونا با ســویه دلتای هندی در حال 
شکل گیری اســت.فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری 
کرونا در کلانشــهر تهران با بیان این کــه تعداد مراجعان 
سرپایی با علامت های مشکوک و یا قطعی ابتلا به  کرونا در 
ســه هفته اخیر ۲۴ درصد رشد داشته از رشد شاخص های 
۱۵,۴ دهم درصدی بسســتری شدگان کرونایی در تهران 
خبر داد.وی نســبت به افزایش موارد بســتری و پر شدن 
تخت های اختصاص یافته بــه مبتلایان به کرونا در تهران 
هشــدار داد و گفــت: امروز تنها در اســتان تهران ۵ هزار 
و ۶۰۰ بیمــار مبتلا به کرونا در بخش های بســتری تحت 
درمان هســتند و این درحالیســت که مــوارد ترخیص با 
تعداد بستری شدگان در توازن منفی است.تغییر در الگوی 
ســنی مبتلایان، مراجعان و بستری شدگان مبتلا به کرونا 
یکی دیگر از مواردی بــود که دکتر زالی به آن پرداخت و 
تسریع در روند واکسیناسیون گروه سنی ۵۰ تا ۶۰ ساله را 
خواستار شد.فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا 
در کلانشهر تهران با اشــاره به افزایش شاخص عدد مولد 
پایه کرونا خاطرنشان کرد: عدد مولد پایه بر اساس وضعیت 
چرخش ویروس و سرایت پذیری محاسبه می شود، چنانچه 
این شــاخص بالاتر از عدد یک باشد نشان دهنده وخامت 
وضعیت اپیدمی است، شاخص عدد مولد پایه در تهران ۱,3 
دهم اســت.وی کاهش تردد غیرضروری، رعایت بییشــتر 
پروتکل و اعمال محدودیت های کرونایی را خواســتار شد 
و تاکید کرد: متاســفانه به دلیل چرخش گونه های جهش 
یافته کرونا و عدم رعایت شــیوه نامه هــا الگوی مراجعان 
خانوادگی است و تنها در بازه زمانی سه تا چهار روزه علایم 

ریوی تشدید می شود.

شــهردار تهران گفت: در شــهرداری سیاست بر محدود 
نکــردن اطلاعات اســت و با در اختیار گذاشــتن داده ها 
می توان در جهت هوشــمندی حرکت کرد، این که حجم 
عظیمــی از اطلاعات در دســترس ما باشــد اما پردازش 
نشــود به نفع هیچ کس نیســت.به گــزارش ایلنا،  پیروز 
حناچی، شــهردار تهران در حاشــیه چهارمین همایش 
تهران هوشــمند گفت: مقاومت در برابر اشــتراک گذاری 
داده ها در همه  دنیا وجود دارد اما وقتی شــیرینی کار در 
زندگی روزمره خودش را نشان می دهد همکاری ها بیشتر 
می شود.شــهردار تهران با بیان این که شــهروندانی که به 
دنبال افزایش کیفیت زندگی باشــند در مورد ایجاد شهر 
هوشمند نقش اساسی ایجاد می کنند، اظهار کرد: اگر شعار 
انسان گرایی در شــهر می دهیم باید اقتضائات این فضا را 
هم تعریف کنیم، بر این اساس به جای گسترش بزرگراه ها 
باید شــبکه پیاده، مترو ودوچرخه را افزایش دهیم، یعنی 
مواردی که با زندگی انســانی منطبق تر هســتند.حناچی 
درباره مرمت آثار باستانی، با اشاره به اینکه گذشته چراغ 

راه آینده اســت، بیان کرد: هرچه که ارزشمند است باید 
محافظت شود و تاریخ هم یکی از این ارزش هاست، همین 
موضوع معنای مرمت را شــیرین می کند.به گفته شهردار 
تهران، اثر شــهر هوشــمند را هــر روزه در زندگی حس 
می کنیم، وقتی مترو سوار می شویم و فاصله ایستگاه های 
مترو به ۲.۵ دقیقه کاهش پیدا می کند این همان اثر شهر 
هوشمند اســت.وی گفت: شعار شهر هوشمند را گفته ایم 
اما به اندازه اهمیت آن در دوره های مختلف تلاش نکردیم 
و در این دوره اهتمام داریم تا تهران هوشمند در دو محور 
اصلی شــهرداری هوشــمند با رویکرد حداقل مراجعه به 
شهرداری ها و تهران هوشمند به ثمر برسانیم که در محور 
دوم کارها بر زندگی روزمره اثرگذاری خودش را بگذارد و 
راه اندازی اپلیکیشــن دوچرخه یکی از این رویکردهاست. 
توســعه این گونه خدمات و سرویس ها بر کیفیت و هزینه 
زندگی مردم، همچنین آلودگی و ترافیک شهر موثر است؛ 
به عنوان مثال زمانی آژانس های محلی را داشــتیم اما در 
شرایط کنونی ســرویس و خدمات تاکسی های اینترنتی 

را شــاهد هستیم که گســتردگی قابل توجهی در جامعه 
داشــت.حناچی درباره دغدغه های تهران برای رسیدن به 
شهر هوشــمند گفت: گره اصلی در فضای نوآوری است،  
یعنی باید فضا را برای افرادی که ایده های نوآورانه دارند، 
فراهــم کنیم، این گروه ها عمدتا جوانان و اســتارت آپ ها 
هســتند؛ حمایت از این گروه هــا اصلی ترین بخش قضیه 
اســت و ما به عنوان شــهرداری تهران در راستای اجرای 
مســئولیت های اجتماعــی این کار را انجــام می دهیم.او 
بیان کرد: شــهرداری قبلا به اســتارت آپ ها نگاه تجاری 
داشت؛ اما اگر به این شرکت ها اجازه رشد ندهیم به دلیل 
مشکلات اقتصادی به تجاری بودن نخواهند رسید بر این 
اساس تلاش کردیم تا با همکاری های دستگاه هایی چون 
معاونت علمــی و فناوری به این شــرکت ها کمک کنیم.

شــهردار تهران با بیان اینکه ســه اتفاق در شهرها منجر 
به تغییرات شده است، بیان کرد: نخستین موضوع خروج 
صنایع از شهرهاســت، کوچک شــدن دولت ها و توسعه 
بخش خصوصی هم از دیگــر عوامل موثر در این موضوع 

خواهــد بود و در ایــن تغییرات شــهرداری تاثیر زیادی 
دارند.شــهردار تهران درباره دستیابی به اینترنت اشیاء در 
تهران گفت که این زمینه در مورد حمل زباله، جداسازی 
پســماند عفونی و عادی همچنین کنترل خدمات شهری 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. همین موضوع باعث ۲۰۰۰ 
تنُ حجم زباله تهران شــده است در حالی که پیش از این 
بیش از 7۰۰۰ تنُ زباله داشــتیم. علت این کاهش حجم  
آموزش در زمینه پســماند اســت، به عنوان مثال کاهش 
حجم شیرابه در کاهش حجم پسماند موثر است و برخی 
اپلیکیشــن ها این موضوع را آموزش می دهند و شهروند 
هوشــمند به پیشــبرد این برنامه کمک می کند.بر اساس 
گزارش سایت شهر، شــهردار تهران مظهر شهر هوشمند 
در تهران را حوزه حمل ونقل دانســت و گفت: هر چه که 
به عنوان خدمات در شهر ارائه می شود می تواند به عنوان 
ســرویس های شهر هوشمند مطرح شــود. با رویکردهای 
قدیم نمی توانیم ایجاد اشتغال کنیم اما در فضای مجازی 

و فضاهای نوآوری کارهای اشتغال زایی ایجاد شده است.

3۱ تیــر مــاه آخرین مهلــت اســتفاده از 
کارفرمایان است  بخشنامه بخشودگی جرائم 
و کارفرمایــان و صاحبــان مشــاغل تنها دو 
هفته فرصت دارند تا با ارســال درخواست از 
مزایای بخشــنامه بخشودگی جرایم استفاده 
کنند.به گزارش روابط عمومی اداره کل غرب 
تهران بزرگ، حســین امیری گنجه، مدیر کل 
تامیــن اجتماعی غرب تهــران بزرگ که در 
نشست شورای معاونین ســخن می گفت، با 
ذکــر مطلب بالا افزود: بیــش از ۵۰درصد از 
کارگاه های بحران زده درخواســت بخشودگی 

ارسال کردند.
مدیر کل تامین اجتماعی غرب تهران بزرگ 
تحریم های ظالمانه و گسترش ویروس کرونا 
را دو جنــگ نابرابر علیه اقتصاد و مردم ایران 

توصیف کرد و گفت: اپیدمی ویروس کرونا در 
ایران نوعی جنــگ بیولوژیکی و خاموش بود 
که ابعاد بسیار گســترده ای دارد.وی تصریح 
کرد: کرونا به همــه ابعاد و زوایای زندگی ما 
حملــه کرد و هدفش فقط تخریب ســلامت 
انســان ها نبود؛ بلکه در طول ادامه شیوع آن 
و پس از گذشــت چند ماه به خاطر از دست 
دادن بســتگان و خویشــاوندان، خانه نشینی 
افزایش  کارگاه هــا،  تعطیلی  طولانی مــدت، 
قیمت کالاهای اساســی، بیــکاری و هزینه 
اعاده سلامتی و ... سلامت روح و روان جامعه 
را نیز به مخاطره انداخته اســت.امیری گنجه 
پژوهش های  مرکز  بررســی های  کرد:  تاکید 
مجلس شورای اسلامی حاکی از آن است که 
در نتیجــه توقف و با محدود شــدن فعالیت 

واحدهــای تولیدی و خدماتــی بر اثر بحران 
کرونا بین ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تا نزدیک 
بــه ۶ میلیون نفر در ایــران به طور موقت یا 
دائم شــغل خود را از دست دادند و بیش از 
۵7% از کارگاه ها و فعالان اقتصادی با مشکل 
تامین مواد اولیه مواجه شده اند. اپیدمی کرونا 
سبب شد ۱۴ رســته اصلی کسب وکار مانند 
گردشگری، مجموعه های ورزشی، حمل  نقل، 
مواد غذایی و... بر اثر شــیوع ویروس کرونا با 
آسیب جدی مواجه شوند.وی هدف از اجرای 
طرح بخشــودگی جرایم کارگاه ها را  کمک و 
مســاعدت به کارگاه های بحران زده دانست و 
تاکید کرد: اجرای طرح بخشــودگی جرایم با 
توجه به نامگذاری سال۱۴۰۰ به عنوان سال 
تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها از سوی 

مقام معظم رهبری اســت.امیری گنجه تاکید 
کرد: با شــروع تحریم های ظالمانه از ســال 
۱3۹۶ و اپیدمی ویروس کرونا و در راســتای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتــی و به  منظور 
با کارفرمایان واحدهای تولیدی،  مســاعدت 
صنعتــی، معدنــی، خدماتــی و اصناف و در 
اجرای بند )ث( تبصره ۵ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۰ کل کشور، بخشنامه بخشودگی جرایم 
کارفرمایان به  اجــرا درآمد.وی در خصوص 
شــرایط و نحوه استفاده از بخشودگی جرایم 
کارفرمایان  اجتماعی گفت:  تامین  ســازمان 
کارگاه هــای فعال تولیدی، صنعتی، معدنی و 
خدماتی و اصناف اعــم از حقیقی یا حقوقی 
دولتــی و غیردولتــی که حداقــل به مدت 
یک ســال از زمان تقسیط نســبت به حفظ 

یا افزایش اشــتغال نیروی انســانی کارگاه بر 
مبنای لیست بهمن ماه سال ۱3۹۸ و ارسال 
لیســت و پرداخت کامل حق بیمه کارکنان 
شــاغل کارگاه در دوره تقســیط اقدام کرده 
باشند، مشمول این بخشنامه قرار می گیرند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل غرب تهران 
بزرگ؛ مدیر کل تامین اجتماعی غرب تهران 
کارگاه های  کارفرمایــان  کرد:  تصریح  بزرگ 
یادشــده به  منظور تعیین تکلیف بدهی هایی 
که لغایت اسفند ماه ۱3۹۹ به مرحله قطعیت 
رســیده ، برای برخورداری از این تســهیلات 
 باید حداکثر لغایت 3۱  /۴  /۱۴۰۰ نســبت به 
ثبت درخواســت از طریق ســامانه خدمات 
غیرحضوی سازمان تامین اجتماعی به نشانی 

eservices.tamin.ir  اقدام کنند.


